
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Moraleja
 
ANUNCIO. Convocatoria de proceso selectivo para la cobertura de una plaza de
Agente de la Policía Local. Lista definitiva de personas admitidas y excluídas.
 
 
La Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Moraleja, ha dictado una Resolución con el
siguiente contenido, que se hace público para general conocimiento:
 
Examinadas las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad,
por el procedimiento de oposición libre, de UNA PLAZA DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL,
vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, encuadrada en la escala
de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía Local, escala
Básica, categoría Agente, Subgrupo C1, según el artículo 12.3.b del Decreto 218/2009, de 9 de
octubre, por el que se aprueban las Normas-Marco de los Policías Locales de Extremadura,
dotadas presupuestariamente y correspondientes a la oferta de empleo público de 2018 con
derecho al percibo de las retribuciones básicas correspondientes al Subgrupo C1 según
artículo 76 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y complementarias
previstas en el catálogo y en la Relación de Puestos de Trabajo.
 
Esta ALCALDÍA-PRESIDENCIA, en virtud de las atribuciones que le confieren las disposiciones
legales vigentes, HA RESUELTO:
 
PRIMERO.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos a las siguientes
personas:
 

ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE
 

Nº APELLIDOS NOMBRE

1 BARRIO GONZÁLEZ Jénnifer

2 BARRIOS PACHECO Laura

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
50

11
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de diciembre de 2018

N.º 0234

Pág. 16567



3 BARROSO PÉREZ Juan

4 BARRUECOS SÁNCHEZ Daniel

5 BLANCO DURÁN Francisco Javier

5-BIS BLASCO SÁNCHEZ Alejandro

6 BURGOS LÓPEZ Daniel Adrián

7 CABALLERO GONZÁLEZ Javier

8 CORDERO MORENO Juan Antonio

9 CÓRDOBA TELLO Sergio Manuel

10 DE LA LUZ JARDÍN Rubén

12 DÍAZ LUNA David

13 DURÁN LINDO Rubén

14 ENEBRAL SILOS Luis

15 FERNÁNDEZ SARRÓ Jerónimo

16 FOLLECO PÉREZ Jorge

17 FRONTAURA ROJO Raúl

18 GARRIDO GONZÁLEZ César

19 GARRIDO LÓPEZ Carlos

20 GÓMEZ DOMÍNGUEZ Francisco Javier

21 GÓMEZ GARCÍA Ricardo

22 GÓMEZ GILES Félix

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
50

11
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de diciembre de 2018

N.º 0234

Pág. 16568



23 GONZÁLEZ DIAZ Alfredo

24 GONZÁLEZ GÓMEZ Fernando

25 HERNÁNDEZ GARCÍA Néstor

26 HERRERO COTRINA César Miguel

27 IGLESIAS DOMÍNGUEZ Javier

28 JORGE PEREIRA Ricardo

29 LLARENA BERNAL Antonio Eugenio

30 MARTÍN GARCÍA Darío

31 MIGUEL SOBRINO Pablo

32 MORA DOMÍNGUEZ José Domingo

33 MORA SÁNCHEZ David

34 PAJARES LOZANO Sergio

35 PANADERO PÉREZ Daniel

36 PEREIRA LÓPEZ Rubén

37 PINEDA GONZÁLEZ Pedro José

38 PINERO RABASOT Lázaro Javier

39 PIZARRO GUTIÉRREZ Pedro Javier

40 RAMAJO SALPICO César

41 RAMÓN DÍAZ José

42 RECIO TOVAR Mario Recio

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
50

11
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de diciembre de 2018

N.º 0234

Pág. 16569



EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE
 

 
 
SEGUNDO.- Nombrar al Tribunal Calificador, que estará compuesto por las siguientes

43 RODRÍGUEZ RAMOS Miguel Ángel

44 RODRÍGUEZ VALIENTE Mario

45 RUBIO ALVÁREZ José Luis

47 SIERRA ROIG Luis Alberto

48 SILVA GARCÍA Marta

50 TEOMIRO PEROMINGO Sergio

51 TRINIDAD GONZÁLEZ Carlos

52 URBANO BELLANCO Víctor

53 VALLE GONZÁLEZ Miguel Ángel

54 VAZQUEZ RODRÍGUEZ Javier

55 VEGAS VASALLO Francisco Javier

56 VENEGAS SIERRA Jesús

Nº APELLIDOS NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

11 DENCHE REBOLLO Abel Falta abono derechos de examen

46 SALGADO FERRER Tomás Falta abono derechos de examen

49 TAPIA MARTÍN José David Falta abono derechos de examen

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
50

11
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de diciembre de 2018

N.º 0234

Pág. 16570



●

●

❍

❍

❍

●

❍

❍

●

❍

●

❍

personas:
 
PRESIDENTE TITULAR:
 

Don Iván Gonzalo Moreno, Oficial de la Policía Local de Moraleja..
 

VOCALES
 

Titulares:  
Don Luis Fernando MIGUEL PIRIS, Oficial de la Policía Local de Moraleja. 
Doña Patricia PÉREZ GARCÍA, Agente de la Policía Local 
Don Luis Orlando GONZÁLEZ DOMINGUEZ, Oficial de la Policía Local de
Montehermoso, (Representante de la Junta de Extremadura).

Suplente:  
Don Javier del ÁLAMO HARO, Agente de la Policía Local. 
Don Francisco Javier CUENCA IGLESIAS, Agente de la Policía Local de
Coria. (Representante de la Junta de Extremadura.

 
SECRETARIA:
 

Titular:  
Doña Julia Lajas Obregón, Secretaria del Ayuntamiento de Moraleja, que
tendrá voz pero no voto.

Suplente:  
Don Ángel PÉREZ CHAMORRO, Agente de la Policía Local de Moraleja.

 
TERCERO.- Convocar a los aspirantes admitidos para realización de la prueba física, tendrá
lugar el día 10 de diciembre de 2018, a las 12:00 horas, en las instalaciones deportivas de la
Isla, Coria  debiendo acudir los aspirantes provistos del D.N.I. y certificado médico expedido en
impreso oficial y firmado por un colegiado en ejercicio ( Base 2ª g.).
 

 
Moraleja, 3 de diciembre de 2018

Julio César Herrero Campo
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
50

11
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de diciembre de 2018

N.º 0234

Pág. 16571


		2018-12-04T17:34:52+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




